МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

YӨРЭђИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

П Р И К А З

26 мая  2011 г.

БИРИКЭЭС

№ 01-16/ 1559

г. Якутск
                     Дьокуускай к.

О  введении  федерального   государственного  образовательного

стандарта общего образования  в 2011-2012 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2007г. № 30—ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской

Федерации в  части изменения понятия  и структуры государственного

образовательного стандарта»,  приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений республики:

1.1. Обеспечить введение  федерального государственного

образовательного стандарта общего образования  в общеобразовательных

учреждениях республики  в 2011/2012 учебном году;

1.2. Провести разъяснительную работу с родителями и в

педагогических коллективах по письму Министерства и образования науки

РФ «О введении федерального государственного образовательного стандарта

общего образования» №03-255 от 19.04.2011г.;

1.3. Согласовать с учредителем  учебные планы и планы внеурочной

деятельности  с учетом  субвенций, направленных на реализацию

федерального  государственного образовательного  стандарта общего

образования с 1 января 2011 года и с 1 сентября 2011 года;

1.4. Издать приказ об определении  списка учебников и учебных

пособий для использования в общеобразовательном учреждении в

соответствии с федеральными и республиканскими перечнями учебников и

учебных пособий, рекомендованных (допущенных) к использованию в

образовательном процессе в образовательных учреждениях.

2. Начальникам муниципальных органов  управлений образований,

координаторам введения федеральных государственных образовательных

стандартов   общего образования :

2.1. обеспечить исполнение планов-графиков на 2011 год и

подготовить планы-графики мероприятий по введению федерального

государственного образовательного стандарта общего образования  в

основной школе;

2.2.  организовать экспертизу готовности нормативных документов

образовательных учреждений  на соответствие требованиям федерального

государственного  образовательного стандарта общего образования;

2.3.  Информацию по критериям готовности к введению

федерального государственного образовательного стандарта общего

образования к началу нового 2011/2012  учебного года представить в отдел

общего образования по формам в приложениях №1, №2.

2.4. Представить обоснование и прогноз по численности

обучающихся по федеральным государственным стандартам начального

общего образования на 2012 год и последующий плановый период (2013-

2014 гг.).

5. Контроль за исполнением данного приказ возложить на

Никифорову Е.П., заместителя министра  образования.

Министр    п/п   А.С.Владимиров

Ситникова Н.В. 422921